
  

 

 

 

 

Fachtagung „Projekt Smart Wohnen und Pflegen in Hamburg“ 

Smart Building und Digitale Assistenzsysteme 
 

Die fortschreitende Digitalisierung ermöglicht Wohnungsunternehmen neue, 
innovative Geschäftsmodelle. Neben dem aktuellen Thema „Energie-Management“ 
spielen Angebote zum Wohnen im Alter oder mit Behinderung dabei eine wichtige 
Rolle. Wir zeigen auf, welche einsatzfähigen Lösungen es bereits gibt, aber auch, 
was wir noch gemeinsam voranbringen müssen. 

Die Tagung vom 6. Juni 2023 richtet sich an die Immobilienwirtschaft und Betreiber 
von speziellen Wohnformen wie Servicewohnen, Pflegeheime, Wohnen mit Assistenz 
oder Wohn-Pflege-Gemeinschaften. 
 

Ansprechpersonen bei Barrierefrei Leben e.V: 

 Gabriele Schröder, Fachberaterin Smart Wohnen und Pflegen in Hamburg, 
Telefon 0173 523 72 21, schroeder@barrierefrei-leben.de  

 Heike Clauss, Geschäftsführung, clauss@barrierefrei-leben.de  

Informationen zum Projekt: www.barrierefrei-leben.de/projekte/projekt-aal-smart-home/ 

 

Kontaktdaten der Referent:innen: 

 auxillo intelligente Assistenzsysteme GmbH, Marco Brunner, Geschäftsführer, 
m.brunner@auxilio-systems.com  

 casenio AG, Ralf Hartmann, Vertriebsleiter, r.hartmann@casenio.de  

 escos automation GmbH, Albert Premer, Geschäftsführer, a.premer@escos-
automation.com 

 Hum Systems GmbH, Amir Humanfar, CMO & Co-Founder, 
amir.humanfar@hum-systems.com  

 ilogs healthcare GmbH, Jens Niefeld, Vertrieb Deutschland, 
jens.niefeldt@ilogs.care  

 PureSec GmbH, Helmut Honermann, Geschäftsführer, 
helmut.honermann@puresec.de  

 ROCKETHOME GmbH, Lukas Schilling, CSO, l.schilling@rockethome.de 

 VIVAI Software AG, Dr. Bettina Horster, Vorstand, E-Mail 
Bettina.horster@vivai.de 
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